COMUNE DI RAGUSA
W 26!

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 1-0-MRG—2016-

Oggetto: Atto di chiamata in Causa avanti alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa
avverso preavviso di fermo amministrative - R _/ Comune di Ragusa ed altri.
Autorizzazione a resistere.

L'anno duemila /\'{0\4\' . Il giorno o\,{ 2 alle ore (3.4 5
del mese di ' nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
M af . o

adunanze, in seguito ad ifite di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con llintervento dei Signori:
Presi i ‘ >y . -?

resiede la seduta il Sindaco 0, Yo ‘(\L‘M co e W,
Sono presenti 1 signori Assessoni: Q

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci S,
2) dr. Stefano Martorana %\-
3) rag. Salvatore Corallo 5,\’
4) dr. Antonio Zanotto '
Sa

5) sig.ra Sebastiana Disca ¢

) sig s
6) prof. Gianluca Leggio S

Assiste il Segretario Generale dott. \] 1 \'o \[" b\'o‘t» o S u;«QO @u@

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. S 3CP2 /Awocatura  del 9 S 4b

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e

successive modifiche: ‘ -
- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Atto di chiamata di chiamata in causa avanti alla Commissione Tributaria Provinciale



Letto, approvato e sottoscritto.

y ESSORE ANZIANO
}n‘\ -}
N
Il sottoscritto messo comunale attesta che copla della presente deliberazione & Sat'affissa all'Albo Pretorio il

11 MAG. 2016 fino al_ﬁ'ﬁkﬁﬂ’fﬁ'—‘ per quindici giomi consecutivi.

Ragusa, 11 A6, 2016 . MedES NoRrICATORE

Certificato di immediata esecutivita della delibera
che la deiiberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Camma
L.A. n.44/91.

dellArt.12 d

dell’Art.16 della L.
Ragusa, I

{ } Certifico che, contestualm
gruppo congiliar, al sensi del 4°
{ ) Certifico che entro dieci giomni

————— controlle-delfatte-deliberative;-ai sen
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Il

te ail'affissione all'Albo, la delibe
ma dell'Art.15 della L.R. n.
I'affissione all'Albo &/nol

& & stata trasmessa in copia al capi

1.
stata formulata richiesta di sottoposizione a
rt-15-della-L.R- 44401, cosl.come-sostituito con_

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comuna!e attesta ¢
Pratorio di questo Comune per quindi

senza opposizione/con opposizion
Ragusa, |l

resente delibarazione & rimasta affissa all'Albo

dal 11 MAS. 2006 al Zﬁ HAB 2016

IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione delhs deliberazione
Vista I'attestaziong.del messo comunale, certifico che la prasente delibgrazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di quessd’Comune il giorno | i MAG 1610 od & rimasta affissa per gqijndict giomi consecutivi decorrenti dal

1 WA, lmssenza opposifione/con opposizione
RagGsa, I ILNGEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivith della deliberazione

Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopoe il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, Il IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme da e ""1

1 MAG.
Ragusa, 11 MAG. 2016




S Parte infagran;
=:.i... AN 9 r;ogt-.nz.r, ~
='_J Dalibera g Giung e efly

%ﬁ_ a Muiiicipala
b
=

COMUNE DI RAGUSA

i Protn.$? CPP  /Awocatura del § ¢ £t |

Avvocatura Comunale J

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Atto di chiamata in causa avanti alla Commissione Tributaria Provinciale di
Ragusa avverso preavviso di fermo amministrativo — R /
Comune di Ragusa ed altri. Autorizzazione a resistere,

11 sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che con atto notificato 2 mezzo pec a questo Ente in data
24.03.2016, pr.. " la F , agente della riscossione per la
provincia di Ragusa, in persona del L.R. Gaetano Romano, rappresentata e difesa
dall’avv. Agatino Luigi Di Stallo, chiamava in causa avanti la Commissione Tributaria
Provinciale di Ragusa il Comune di Ragusa e I’Agenzia delle Entrate di Torino, nella
causa promossa dal sig. G. i avverso un preavviso de fermo amministrativo

con istanza di sospensione, notificato in data 12.01.2016;

CHE, con I’atto di chiamata in causa de quo, la resistente, per diversi motivi in
fatto ed in diritto meglio specificati nel ricorso, cita il Comune di Ragusa a comparire
innanzi alla Commissione adita all’udienza del 2 2016, per fare dichiarare il
ricorrente G G » decaduto ex art. 21 D.Lgs 546/92 e art. 19 11 comma D.Lgs
546/92 del potere di proporre eccezioni alle cartelle di pagamento ed ai ruoli in esse

portati in quanto regolarmente notificate e non impugnate nei termini di legge; in



subordine, qualora venga accertata e dichiarata 1'illegittimita del carico iscritto a ruolo,
che la resistente Ri 1. venga tenuta indenne dalle conseguenze di
lite;

VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO I'atto di chiamata in causa e considerato che occorre difendere

e sostenere le ragioni dell’ente;
RITENUTO di dovere provvedere in merito;
VISTO I’art.12, comma I, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di autorizzare il Sindaco Pro tempore a costituirsi in giudizio

avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nell’atto

di chiamata in causa proposto dalla R N
agente della riscossione per la provincia di Ragusa, in data .

nel ricorso proposto dal sig. Gi G _ avverso

un preavviso di fermo amministrativo con istanza di sospensione;

2. di affidare la difesa degli interessi dell’ente all’avv. Silvia Tea

Calandra Mancuso;

3. Teventuale spesa di onorario per I’avvocato interno sard impegnata

nell’apposito capitolo 1041 “indennita di avvocatura”



Parere di Regolarita Tecnica

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolaritd tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggstto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

[ ] comporta

{ ] non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economice-finanziaria o sul patrimpnio dell'Ente.

Ragusa, 0% DY . \0”

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dallart. 32 del Regofamento di
Contabilitd, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n CAP.
Prenotazione diimpegno n. CAP.
Ragusa, 5 }"' Lq/ A || Dirigente/dgl Bervizio Finanziario

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, || Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevale in ordine alla legittimita.

Ragusa, 9 0 MAG. 2016

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ 1 Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa,

Hl Respiopsabile del Procedimento
(Bt
q'\/'\_
0 v oV U /
L'Avvotato Responsabile
fho Mancuso '
Visto I')ﬁgﬁcjﬁjl ramo

~ VAV

Avv.

=4




